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L. Bilanci i shogerise tregtare.. ELDA VL K67106202W........i dates 31.12.2013

Ref] 2013 2012
SK
AKTIVET
1 AKTIVET AFATSHKURTERA
1. [Aktive monetare 1,288.383 555,035
2 Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtime
Derivativet
Aktivet e mbajtura per tregtim
TOTALI
3. |Aktive te tjera financiare afatshkurtra.
Llogari/Kerkesa te Arketueshme. 79.040,296] 12,513,484
Llogari/Kerkesa te tjera te arket. T, FITIMI 191,391 0
Instrumenete te tjera borxhi
Investime te tjera financiare
TOTALI 79,231,687| 12,513,484
4.  |Inventari
Lendet e para 1.831.450 1,635,805
Prodhim ne procesME TVSH 404,247,127] 530,926,438
Produkte te gatshme
Mallra per rishitje
Parapagesat per furnizime.
TOTALI 406,078,577 532,562,243
5. |Aktivet biologjike afatshkurtra
6. |Aktivet INVESITI TEK "BRILANTI" te mbajtura per shitje | 4 82.852.879| 42.537.864
7. |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 22,761.905] 37,026,352
TOTAL I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 592.213.431] 625,194,978
II JAKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata
Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te
Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje
Aksione dhe letra te tjera me vlere.
Llogari/ Kerkesa te arketueshme afatgjata
TOTALI
2. |Aktivet afatgjata materiale
Toka
Ndertesa 23,406,405
Makineri dhe paisje 3.924.836 4,906,045
Aktive te tjera afatgjata materiale
(me vl.kontab.)
TOTALI 27,331,241 4,906,045
3 |Aktivet Biologjike afatgjata
4. |Aktivet afatgjata jomateriale
Emri i mire
Shpenzimet e zhvillimit
Aktive te tjera afatgjata jomateriale
5. Kapital aksionar i papaguar
6. |Aktive te tjera afatgjata
TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (11) 27,331,241 4.906.045
TOTALI I AKTIVEVE (I+II) 619,544.672| 630,101,023
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PASIVET DHE KAPITALI

PASIVET AFATSHKURTERA

[

Derivativet

(]

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

14,125,149

Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

Bono te konvertueshme

TOTALI

14,125,149

Huate dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

169,503,267

123,575,466

Te pagueshme ndaj punonjesve

1,868,999

8,649,339

Detyrime tatimore

7,288,137

1,669,978

Hua te tjera

Parapagimet e arketuara

346,790,511

470,756,635

TOTALI

525,450,914

604,651,418

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

TOTALI I DETYR.AFATSHKURTRA (1)

539,576,063

604,651,418

II

PASIVET AFATGJATA

[y

Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga qiraja financiare

Bonot e konvertueshme

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afat_gjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

TOTALI I PASIVEVE AFATGJATA (I11)

TOTALI I PASIVEVE (I+11)

111

KAPITALI

fu—y

Aksionet e pakices ( perdoret vetem ne pasqyrat financiare te
konsoliduara )

Kapitali qe i perket aksionareve te shoqerise meme
(perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar

100,000

100,000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit ( negative )

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

155,000

155,000

Rezerva te tjera

Ll a|w

Fitimet e pashperndara

24,859,952

14,859,952

10

Fitimi (humbja ) e vitit financiar

54,853,657

10,334,653

TOTALI I KAPITALIT (III')

79,968,609

25,449,605

TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT ( LILIII)

619,544,672

630,101,023

TAN HOXHAJ
/’ﬁl‘\v{ Mp'xtue d E

ADMINISTRATOR EKONOMISTE
ERMONEEA HOXHAJ
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2/1 Pasqyra e te ardhurave e Shpenzimeve- klasifikimi i shpenzimeve sipas natyres

ELDA VL K67106202W.. SHITJAE OBJ NDERTIMI
A B A+B
Shitje neto 7,218,171 7,218,171
Te ardhura te tjera ( nga veprimtarite e shfrytezimit ) 323,439471 323,439471
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe te -194,278,026( 75,837,602
punes ne proces -118,440,424
(pakesimet njihen si shpenzime dhe
rritjet si pakesim i shpenzimeve ( shpenzime negative )
Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e veta 0
dhe e kapitalizuar
Mallrat,lendet e para dhe sherbimet. 0] -66,980,164| _66 980,164
Shpenzimet te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit -74,037,769  -4,995,872( .79 033,641
Shpenzime te personelit 0
Pagat 0 -3,171,5201  .3,171,520
Shpenzimet e sigurimeve shoqerore 0 -529,644 -529.644
Shpenzimet per pensionet.
Renia ne vlere ( zhvleresimi ) dhe amortizimi 0 -981,209 981,209
Fitimi ( humbja ) nga veprimtarite e shfrytezimit. 55,123,676| 6,397,364 61,521,040
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesit e kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet.
Te ardhurat dhe shpenzime te tjera financiare
Te ardhruat dhe shpenzimet financiare nga investime te
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 0 -572,532 -572,532
Fitimet ( humbjet ) nga kursi i kembimit
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
Fitimi (humbja ) para tatimit 55,123,676 5,824,832) 60,948,508
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 5,512,368 582,483 6,094,851
Fitimi ( humbja) neto e vitit financiar 49,611,308|  5,242,349| 54 853,657

Pjesa e fitimit neto per aksioneret e shogerise meme

Pjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices

ADMINISTRATOR

ARTAN H()ﬁ;[ﬁ.l
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2/1 Pasqyra e te ardhurave e Shpenzimeve- klasifikimi i shpenzimeve sipas natyres

ELDA VL K67106202W.. A+B(viti)2013  viti 2012
Shitje neto 7,218,171 5,828,}1{
Te ardhura te tjera ( nga veprimtarite e shfrytezimit ) 323,439,471
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe te punes ne proces 118,440,424 167,305,171
(pakesimet njihen si shpenzime dhe
rritjet si pakesim i shpenzimeve ( shpenzime negative )
Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per qellimet e veta dhe e
Mallrat,lendet e para dhe sherbimet. . -66,980,164 -154,757,799
Shpenzimet te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 279,033,641 -110,000
Shpenzime te personelit
Pagat -3,171,520 4,740,450
Shpenzimet e sigurimeve shogerore -529. 644 -171,907
Shpenzimet per pensionet.
Renia ne vlere ( zhvleresimi ) dhe amortizimi -981.209 -1,226,511
Fitimi ( humbja ) nga veprimtarite e shfrytezimit. 61,52 1:040 11,520,838
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesit e kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet.
Te ardhurat dhe shpenzime te tjera financiare
Te ardhruat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera financiare
afatgjata
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 572,532 -37,890
Fitimet ( humbjet ) nga kursi i kembimit
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
Fitimi (humbja ) para tatimit 60,048,508 11,482,948
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 6,094,851 1,148,295
Fitimi ( humbja) neto e vitit financiar 54,853,657 10,334,653

Pjesa e fitimit neto per aksioneret e shogerise meme

Pjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices

ADMINISTRATOR EKO I

AJ;T/I; HOXHAJ ERMONEL, L
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shénim :

Kjo esht qyra ky pasqyrohet gjithe aktiviteti 2013,

se bashku me vitin paraardhes
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3. Pasqyra e flikseve te paresise

ELDA VL K67106202W..

( b ) Sipas metodes indirekte 2013 2012

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi paraja tatimit 5,824,832 11,482,948
Rregullime per :

Amortizimin 981,209 1,226,511

Fitime / Humbje nga kembime valutore

Te ardhura nga investimet

Shpezime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga -11,567,022 -6,134,362
Aktiviteti ,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera.
Rritje / renie ne tepricen inventarit -91,200,765| -202,402,010
Rrenie / renie ne tepr.e detyrimeve,per t'u paguar nga 123,802,096 256,899,924
aktiviteti
Parapagime e shpenzime te shtyra 0] -17,106,904
Investim per shitje -40,315,015] -42,537,864
Tatimfitimi i paguar -582,483 -1,148,295
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit -13,057,148 279,948
Fluksi i parave nga veprimtarte investuese
Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Paraja neto,e perdorur ne aktivitetet investuese 0 0
Fluksi i parave nga aktivitete financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrja afatgjata
Pagesat e detyrimeve te girase financiare 14,125,149
Dividende te paguar -334,653
Paraja neto e perdorur ne veprimtarite financiare 13,790,496 0
Rritja / renia neto e mjeteve monetare 733,348 279,948
Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 555,035 275,087
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 1,288,383 555,035

EKONOMISTE
OXHAJ

ADMINISTRATOR
A;jTAN HOXHAJ E




4. Pasqyra e levizjeve te kapitaleve

ELDA VL K67106202W..

Kapitali aksionar qe i perket aksionareve te shoqgerise meme

Kapital Primi i Aksionet |Rezerva Rezerva te |Fitimi i Totali Zoterimet e|Totali
aksinar aksionit ° statusore dhe | konvertimit |Pashperndare aksionarev
—ligjore te ete
thesarit monedhave i
ozicioni me 31 dhjetor 2012 100,000 25,349,605| 25,449,605 25,449,605
‘fekte te ndryshime te kurseve te
embimit gjate konsolidimit
‘otali | te ardhurave apo |
hpenzimeve,ge nuk jane njohur
limi neto per periudhen kontabel 54,853,657| 54,853,657 54,853,657
Jividendet e paguar -334,653 -334,653 -334,653
=mertim i kapitalit aksionar
\ksione tethesarit te riblera
>ozicioni me 31 dhjetor 2013 100,000 79,868,609| 79,968,609 79,968,609
79,968,609

ADMINISTRATOR
ARTAN HOXHAJ
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